hiR Schbriinnele

Das Restanrant an der Donan




Suppen

1 Gulaschsuppe mit Brot 2¢¢ii 6,00 €

2 Tomatencremesuppe 6,00 €
mit Sahnehaubchen und Brot 2¢f9ii 2

3 Boullion mit Ei ¢ 2 5,00 €

4 Nudelsuppe *°' 2 5,00 €

Vesper und Salatteller
Alle Salate mit Jogurtdressing

5 Kasebrot 29 2 7,50 €

6 Schinken-Kasebrot 29 7,50 €

7  Schinkenbrot #'" 7,50 €
Wourstsalat mit Brot "52c9.i

8 klein 8,20 €

9 groB 9,50 €
Wurstsalat ,,Schweizer Art“ mit Brot '52cg.ii

10 klein 9,20 €

11 grof3 10,50 €

12 Beilagensalat *4°%i 9 4,90 €

13 GroRer Salatteller "3452cg.ii 11,00 €

mit Schinken, Kése und Brot

Hirtensalat "3452c9ii g
mit Hirtenkase, Zwiebeln, Oliven und Brot

14 Kklein 9,50 €

15 grof} 12,00 €

16 Salatteller ,,More* ":345abcdgij 16,50 €
gem. Salat mit Thunfisch, Knoblauchgarnelen und Brot

52 Sopska Salata ¢2 klein normal
Tomaten, Gurken, Paprika, Zwiebeln mit 8,50 € 11,50 €

Essig-Ol Dressing, geriebenem Hirten-
kase und Brot
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Spezialitaten von unserem Holzkohlegrill
Wir servieren alle Speisen inkl. einer Beilage nach Wunsch

und Beilagensalat mit Jogurtdressing 349

Alle kroatischen Spezialitaten inkl. Ajvar und Zwiebeln

klein

Cevapéiéi Hackfleischrollchen 14,50 €
Pljeskavica ' Hacksteak, leicht pikant 14,50 €

Raznji¢i SpieR vom Schweinehals 14,50 €

Grillteller

1 Cevaptiéi, 1 Plieskavica ',

1 Schweinehals, 1 Bauchspeck,
1 Paprikawurst |

Pola-Pola )
1 Raznji¢i und 5 Cevapcici
oder wahlweise 1 Pljeskavica '

Grillplatte

pro Person: 1 Cevapgiéi, 1 Plieskavica ',
1 Raznji¢i, 1 Schweinehals, 1 Bauch-
speck, 1 Paprikawurst |, inkl. Pommes,
Djuvec-Reis " und Beilagensalat ®9ii

fur 2 Personen

fur 3 Personen

ADO’s Platte Lamm-, Rind- | und Puten-
fleisch, inkl. Pommes, Spatzle ¢, Krauter-
butter, JagersoRe 2¢9' und Beilagensalat ©9
fir 2 Personen

fir 3 Personen

Lammkotelett 23,50 €

Lammkeulenscheibe 19,50 €
Rumpsteak ' mit Krauterbutter

Rumpsteak’
wahlweise in Jager- 2¢9' Pfeffer- ac9:
oder ZigeunersoRe ©f9i

normal

17,00 €
17,00 €

17,00 €
21,00 €

17,50 €

44,00 €
66,00 €

53,00 €
79,50 €

26,00 €

23,00 €
25,00 €
27,00 €




Spezialitaten aus unserer Kiiche

Wir servieren alle Speisen inkl. einer Beilage nach
Wunsch und Beilagensalat mit Jogurtdressing 34¢9J

klein normal

37 Paniertes Schnitzel 2¢ 14,50 € 17,50 €
(auf Wunsch inkl. Bratensol3e 2°9:)
wahlweise vom Schwein oder Pute

38 Zagrebacki Odrezak 2°¢ 19,00 €
(auf Wunsch inkl. Bratensofe 2°9))
paniertes Schnitzel vom Schwein,
geflllt mit Kase

39 Cordon Bleu @¢9 19,50 €
(auf Wunsch inkl. Bratensof3e 2°g:)
paniertes Schnitzel vom Schwein,
gefullt mit Schinken und Kase

40 Sikiriki 9 ohne Beilage 15,50 €
Putengeschnetzeltes in Tomaten-
Paprika-ZwiebelsoRe mit Joghurt,
gerostetem Brot @ und Beilagensalat 34c9

41 Kasespatzle 2°9' 2 11,50 €
mit Rostzwiebeln und Beilagensalat 34¢9i

42 Calamaris " 14,50 €
frittierte Tintenfischringe

43 Garnelenpfannle 9 17,00 €
Garnelen in Knoblauch-Curry-Sahnesol3e
mit Polenta, Brot@ und Beilagensalat 34¢9:

44 Putenpfannle 9 17,00 €
Putengeschnetzeltes in Knoblauch-Curry-
Sahnesole mit Spatzle und Beilagensalat 34c9ii
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Fur den kleinen Appetit

Alle kroatischen Spezialitaten inkl. Ajvar und Zwiebeln

Cevapéiéi mit Brot @
8 Hackfleischréllchen vom Holzkohlegrill

Pljeskavica ' mit Brot @
2 Hacksteak, leicht pikant, vom Holzkohlegrill

Raznji¢i mit Brot @
2 Spiefle vom Schweinehals, vom Holzkohlegrill

Muslitos 2°¢ mit gem. Salat 3#c9ii
mit Jogurtdressing, Panierte Krebsscheren (Surimi )
und Knoblauchdip ¢

Gemiiseschnitzel 2°9'i 2
2 Gemluseschnitzel mit Sauce Hollandaise
und Salatgarnitur mit Jogurtdressing 349

Blumenkohl-Kase-Medallions 29 2
2 Medaillons mit Sauce Hollandaise
und Salatgarnitur mit Jogurtdressing 3#c9ii

13,50 €

13,50 €

13,50 €

12,00 €

12,00 €

12,00 €




Kindermenus
Alle Kindergerichte wahlweise mit Ketchup' oder Mayonaise i

62 Portion Pommes 450 €
63 Portion Spatzle mit SoRe 2¢9ii 5,50 €
64 Kinderschnitzel paniert #° 8,50 €

wahlweise vom Schwein oder Pute,
mit Pommes und Salatgarnitur 3#c9i

65 5 Fischstabchen 2° 8,50 €
mit Pommes und Salatgarnitur 34¢9i

66 4 Cevapdici 8,50 €
Hackfleischrolichen mit Pommes
und Salatgarnitur 349!

67 5 Chicken Nuggets 2° 8,50 €
mit Pommes und Salatgarnitur 349

Extra Beilagen

45 Djuvecé-Reis ' 4,90 €
46 Pommes frites 4,90 €
47 Spatzle @° 4,90 €
48 Kroketten @ 4,90 €
49 Portion Ajvar' 2,00 €
50 Portion BratensoRe 2¢f9ii 2,50 €
51 Portion Jager-2°9i, Zigeuner- ¢9ii, 3,00 €

Rahm- 2¢9 oder PfeffersoBe 2c9'

Alle Preise inkl. MwSt. und Bedienung. 2 vegetarisches Gericht

Zusatzstoffe: 1) Phosphat 3) Antioxidationsmittel 4) Farbstoff

5) Konservierungsstoffe 8) Koffeinhaltig Allergene: a) Gluten b) Krebstiere
c) Eier d) Fisch f) Soja g) Milch/Laktose i) Sellerie j) Senf m) Niisse

q) Gerstenmalz r) Weizenmalz




Eiskarte

Gemischtes Eis ¢9™ 450 €
3 Kugeln
Gemischtes Eis mit Sahne 9™ 5,00 €
3 Kugeln
Nussknacker 7,00 €

Vanille- ¢ und Walnusseis 9™
mit Sahne ¢ und Walniissen

Eisschokolade ¢9™ 6,00 €
Eiskaffee 8°9 6,00 €
Karamellbecher 7,00 €

Vanille- 9 und Walnusseis %™ mit Sahne 9,
Karamellsof3e ™ und Krokant ™

Cup Henning 6,00 €
3 Kugeln Vanilleeis ¢ mit Sahne ¢ und Schokoladensofte ™

Cup Andrew 4,50 €
1 Kugel Vanilleeis 9 mit Espresso & und Sahne 9

Wir freuen uns, Sie bei uns begrii3en
zu dtirfen und wiinschen lhnen einen
guten Appetit!




Alkoholfreie Getranke

Libella Orangenlimonade * 0,31
Libella Cola-Mix #2 0,31
Libella Zitronenlimonade 0,31
Coca-Cola 48 0,31
Coca-Cola Zero 2 0,31
COCKTA 0,21
Kroatisches Colagetrank - ohne Koffein

Apfelsaftschorle 0,31
Orangensaftschorle 0,31
Johannesbeerschorle 0,31
Holunderwunder 0,31
Mineralwasser m. Holunderblitensirup

Mineralwasser 0,31
Flasche Bad Diirrheimer Mineralwasser Classic 0,75 |
Flasche Bad Diirrheimer Stilles Wasser 0,51
Apfelsaft 0,31
Orangensaft 0,31
Johannisbeersaft 0,31

Warme Getranke

Tasse Kaffee 8

Espresso @

Doppelter Espresso @

Original Mocca @

Tasse Milchkaffee 8¢

HeiRer Kakao ¢

HeiRer Kakao mit Sahne 9

Glas Tee

Tasse Tee mit Rum 2cl
HeiBer Sljivovic

3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €

3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €

2,40 €
5,00 €
4,00 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €

2,60 €
2,20 €
3,50 €
3,80 €
3,00 €
3,00 €
3,20 €
2,40 €
4,50 €
4,50 €



Biere

Hirsch Pils vom Fass ¢ 0,251 3,00 €
Hirsch Pils vom Fass ¢ 0,41 3,90€
Flasche Hirsch Export ¢ 0,51 3,90€
Hirsch Weizenbier Kristall o' 0,51 4,00€
Hirsch Weizenbier Hefe hell @" 0,51 4,00€
Hirsch Weizenbier Hefe dunkel o' 0,51 4,00€
Hirsch Weizenbier Sportweisse 9" 0,51 4,00€
Hirsch Weizenbier Alkoholfrei " 0,51 4,00€
Colaweizen 8 | Russ 9" 0,51 4,00€
Radler ¢ 0,251 3,00 €

0,51 3,90€
Zwickel 9 0,51 4,00€
Hirsch Helles Alkoholfrei ¢ 0,51 4,00€

Kroatisches Bier — Original aus Kroatien ¢ 0,331 3,70 €
Karlovacko oder Ozujsko — je nach Liefermoglichkeit

Spirituosen
éljivovic Zwetschgenschnaps 2cl 2,80¢€
Kruskovac * Birnenlikor 2cl 2,80€
Pelinkovac * Krauterlikér 2cl 2,80¢€
Juliska # OriginalgroRe 3cl 3,80€
Vodka Parliament 2cl 2,80€
Williams 2cl 2,80¢€
Malteser 2cl 280€
Ramazotti 4cl 450¢€
Jack Daniel‘s 4cl 6,00€
Jacky Cola +® 6,50 €

Vodka / Sljivovic / Kruskovac / Pelinkovac  200ml 23,00 €
VodkaléljivoviclKruékovaclPelinkovac 250ml 28,00 €




Weinkarte

Offener WeilRwein

lhringer Silvaner
Qualitatswein Baden, lieblich

Bischoffinger Miller-Thurgau
Qualitatswein Baden, trocken

Lauffener Katzenbeisser

Schwarzriesling WeiRherbst
Qualitatswein Wirttemberg, mild

GraSevina
Qualitatswein aus Kutjevo, trocken

Weinschorle aus obigen Weinen

Offene Rotweine

Mazedonischer Rotwein
Qualitatswein, st}

Heilbronner Stiftsberg Trollinger
Qualitatswein aus Warttemberg, trocken

Peljesac
Qualitatswein, lieblich

Plavac
Qualitatswein, trocken

Weinschorle aus obigen Weinen

0,21
0,11

0,21
0,11

0,21
0,11

0,21
0,11

0,251

0,21
0,11

0,21
0,11

0,21
0,11

0,21
0,11

0,251

4,50 €
3,00 €

4,50 €
3,00 €

5,00 €
3,00 €

5,00 €
3,00 €

4,00 €

4,00 €
2,50 €

5,00 €
3,00 €

5,00 €
3,00 €

5,00 €
3,00 €

4,00 €



Weinkarte

Flaschenweine, weild und rosé

lhringer Silvaner
Qualitatswein Baden, lieblich

Bischoffinger Miiller-Thurgau
Qualitatswein Baden, trocken

Lauffener Katzenbeisser

Schwarzriesling WeiRherbst
Qualitatswein Wurttemberg, mild

Grasevina
Qualitatswein aus Kutjevo, trocken

Flaschenweine, rot

Mazedonischer Rotwein
Qualitatswein, suf

Heilbronner Stiftsberg Trollinger
Qualitatswein, Warttemberg, trocken

Peljesac
Qualitatswein, lieblich

Plavac
Qualitatswein, trocken

Spritziges

Glas Sekt
Flasche Freixenet
Hugo

Aperol Sprizz
Lillet

11

11

11

11

11

11

11

11

0,11
0,751
0,251
0,251
0,251

21,50 €

21,50 €

23,50 €

23,50 €

18,50 €

23,50 €

23,50 €

23,50 €

3,90 €
28,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €




Ruzica Stanic
Oberer Bann 43
78532 Tuttlingen

Telefon: 07461-71243

www.hirschbruennele.de

Wir freuen uns, Sie bei uns begriil3en
zu ddrfen und wiinschen Ihnen einen
guten Appetit!



